Lisa 3. livelduse, oksendamise ravi algoritm

[ livelduse ja oksendamise voimaliku pohjuse selgitamine ja ravi ]

Infektsioon —>  Antibiootikum, seeninfektsiooni ravi

Tousnud
intrakraniaalne — Deksametasoon
rohk
GERD, e
haavandtsbi Prootonpumba inhibiitorid

Kohukinnisus —> Labhtistid (vt kohukinnisuse ravi algoritmi lisas 5)

Hiiperkaltseemia —> Rehiidratatsioon, bisfosfonaadid, denosumaab,

deksametasoon
Ureemia —» Rehiidratatsioon
Ravimid —»  Voimalusel vahetamine vOi annuse vihendamine

Ravimi vahetamine, iileminek plaastrile voi

Opiaadid parenteraalsele manustamisele

Keemia ja Antiemeetiline ravi vastavalt keemia- voi
Kkiiritusravi kiiritusravi skeemile

Astsiit —»  Astsiidi punktsioon

Arevus —» Rahustamine, informeerimine, bensodiasepiinid

Tugev koha —>  Pérssimine kodeiiniga

Siiljevool —»  Atropiin, hiiostsiin-butiiiilbromiid vdi hiidrobromiid*
Valu —>  Valu leevendamine
[ Tivelduse mittefarmakoloogiline ravi ]

« Ebameeldivate 16hnade, helide, vaadete vihendamine

» Rasvasest, viirtsikast, soolasest toidust hoidumine

+ Korraga viikeste toidukoguste tarbimine, sagedamini s6dmine

* Piisav vedelikutarbimine

* Ravimite vOtmise sobitamine toiduga

« Patsiendi iseseisvuse toetamine — kdeparast jook, kausid, rétikud
« Jadkuubikute imemine

* Suuhiigieen ning regulaarne suu loputamine

[Kui iiveldust/oksendamist ei saa kontrolli alla ja muud pohjused on ravitud]

¥



¥

[ Iivelduse ja oksendamise farmakoloogiline ravi ]

Infusioonravi
tasakaalustatud ] 1020 ml/kg iv, sc, kui sellest on patsiendile

elektrolitiitide leevendust

lahusega
Mao staas | M'etok.lopraml_l'c'l. 1.0' mg X 3 po, iv, pr, sc; im 30
minutit enne s60ki ja 00seks
* Haloperidooli suukaudsed tilgad 2 mg/ml (10 tilka
. =1 mg) 5-20 tilka x 1-3 sl
Funk;il(())lléaalne L ] Haloperidooli siistelahus 0,5-2,5 mg x 2-3 (4) sc, im
obstruktsioon * Deksametasoon 8-16 mg x 1 hommikul po, sc, im, iv
* Hiiostsiin-butiiiilbromiid 60-120 mg / 24 tundi piisi-
infusioonina sc; vajadusel 20 mg 2 tunni jarel sc
_ Ravimitest  Haloperidooli suukaudsed tilgad 2 mg / ml 5-20
pohjustatud iiveldus, tilka x 1-3 sl
Py . —
hiiperkaltseemia, . . .
ureemiline jm * Haloperidooli tabletid 1,5-3 mg x 2-3 po
keemiline iiveldus + Haloperidooli siistelahus 0,5-2,5 mg x 2-3 sc, im
Keemiaravist ] Profiilaktika vastavalt keemiaravi skeemile
tingitud iiveldus * Deksametasoon 2—16 mg x 1 hommikul po, sc, iv, im
Intrakraniaalse

~ ~ —» + Deksametasoon 8-16 mg x 1 hommikul po, im, iv, sc
rohu tous

» Metoklopramiid 10 mg x 3 po, pr, sc, iv ja/vii

]fsl;:.lzzlegea L Granisetroon ] mgx 2 vdi2 mgx 1 po, 1 mgx 2
piivi:l du% iv; ondansetroon 4-8 mg x 1-3 iv, sc

* Deksametasoon 4—-8 mg x 1 hommikul po, im, iv, sc

Hiiostsiin-butiitilbromiid on Eestis saadaval, hiiostsiin-hiidrobromiid
(skopolamiini plaaster) praegu mitte.

Lithendid: po — suu kaudu; sl — keele alla; sc — nahaalusi; im — intramuskulaarselt;
iv — intravenoosselt; pr — rektaalselt





